5. 29. Что же странного, если Святой Дух освящает отдельных людей, Сам не нуждаясь в освящении, но изобилуя им? Как я уже сказал, мы уразумели Его величие: подобно тому как палец неотделим от тела, так и Дух Святой представляется неотделимым от Отца. 30. Однако если кто-нибудь считает подобное сравнение относящимся не к единству власти, а к ее умалению, действительно безумен, он словно представляет Отца, Сына и Святого Духа в одной телесной оболочке, воображая различия между Ними как различия

¹ Дидим Слепец приводит тот же ряд цитат из Священного Писания (см.: spig. s. 53).

unitatem potestatis hac testificatione signari, quandoquidem, quae opera dei sunt, eadem sint opera manuum, eadem etiam legerimus opera esse digitorum. Scriptum est enim: *Caeli enarrant gloriam dei et opera manuum eius adnuntiat firmamentum*, et alibi: *Initio terram tu fundasti, domine, et opera manuum tuarum sunt caeli*. Eadem igitur sunt opera manuum, quae sunt opera dei. Non ergo aliqua pro membrorum corporalium qualitate discretio operationis, sed unitas potestatis est. 32. Quae autem opera sunt manuum, eadem opera digitorum, quia aequae scriptum est: *Quoniam uidebo caelos, opera digitorum tuorum, lunam et stellas quas tu fundasti*. Quid hic igitur digiti minus quam manus fecisse produntur, cum idem fecerint digiti, quod manus, sicut scriptum est: *Quoniam delectasti me, domine, in factura tua, et in operibus manuum tuarum delectabor?* 33. Et tamen quia manum legimus filium — scriptum est enim: *Nonne manus mea fecit haec omnia*, et alibi: *Posui manum meam sub tegimento petrae*, quod ad incarnationis mysterium spectat, quia tegimentum corporis ‘uirtus dei sempiterna’ suscepit, — utique liquet manus et de filio dei et de spiritu sancto scripturam locutam. 34. Et rursus, quia digitum dei spiritum legimus, ideo adpellatos ‘digitos’ aestimamus, ut filium spiritumque signaret; denique ut et fili et spiritus sanctificationem se habere memoraret, ait quidam sanctus: *Manus tuae fecerunt me et plasmauerunt me*.

6. 35. Cur enim uerborum similitudinem recusamus, ubi unitatem potestatis adserimus, cum eo usque unitas potestatis sit, ut arguat spiritus, sicut arguit pater, arguit filius? Sic enim scriptum est: *Domine, ne in ira tua arguas me neque in furore tuo corripas me*, deinde in quadragesimo et nono psalmo sicut dicit dominus: *Arguam te et statuam ante faciem tuam peccata tua*, ita etiam de spiritu sancto filius dixit: *Cum autem abiero, mittam paraclitum ad uos, et ille ueniens arguet mundum de peccato et de iustitia et de iudicio*.